
INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

V obci Morávka máme 14 kontejnerových stání. Každé stání je osazeno kontejnery na 

komunální odpad, plast, papír, sklo a drobný kovový odpad. Kontejnerové stání na parkovišti 

Velké Lipové je navíc vybaveno kontejnery na textil a vysloužilé elektro spotřebiče. Kontejner 

na textil je také umístěn u sběrného místa. V obci je zřízeno sběrné místo, kde je možno 

odložit velkoobjemový odpad, stavební suť, plast, tabulové sklo, pneumatiky, dřevo 

(nábytek), komunální odpad, nebezpečný odpad, jedlý tuk, bioodpad, kovy, baterie (tužkové 

baterie, monočlánky atp.), světelné zdroje (zářivky, žárovky, LEDky), vysloužilé 

elektrospotřebiče. 

Odpady z obce přebírá Frýdecká skládka, a. s, která odpady vhodné k recyklaci nebo pro 

energetické zpracování předává zpracovatelům. Odpady, které nejdou využít, končí na 

skládce. 

Vysloužilé elektro spotřebiče si odebírají k recyklaci autorizované společnosti Asekol, 

Elektrowin, Ecobat, Ekolamp. Pneumatiky si k dalšímu zpracování odváží firma GreenLogistic. 

 V rámci snižování množství odpadů je vhodné při nákupu (místo plastových sáčků) používat 

opakovaně použitelné látkové pytlíky apod., a tedy nevytvářet žádný odpad. Pro snížení 

množství bioodpadu využívejte domácí kompostéry, kterých obec z dotačních titulů rozdala 

občanům a majitelům nemovitostí kolem tisíce kusů. Ke zlepšení třídění odpadu vybavujeme 

domácnosti sadou tašek na tříděný odpad. 

Obec Morávka v roce 2021 vyprodukovala toto množství odpadu: 

 

Druh odpadu Množství (t) Kč/t 
Komunální odpad 346,43  
Objemný odpad 102,71  
Biologicky rozložitelný odpad 86,87  
Kovy 13,72  
Dřevo 28,44  
Oděvy 4,12  
Nebezpečný odpad 3,35  
Sklo 
Papír a lepenka 
Asfaltové směsi 
Stavební dřevo 
Cihly 
Pneumatiky 
Celkem 

43,395 
32,745 
8,33 
6,62 
86,64 
1,6 
764,97 

 
 
 
 
 
 
2791,0 

 

 Celkové náklady na odpadové hospodářství obce Morávka v roce 2021 činily 2 357 601,- Kč. 

    Na poplatcích od poplatníků přihlášených v obci se vybralo 636 629,- Kč, od vlastníků 

nemovitostí 676 354,- Kč a podnikatelů za využívaní systému obce 24 266,- Kč. 


